
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 3 декабря 2024 года  № 625 

 
 

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения областных  

законов в Законодательном собрании Ленинградской области  

на 2025 год 

 

 

Рассмотрев предложения постоянных комиссий Законодательного 

собрания Ленинградской области, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения областных 

законов в Законодательном собрании Ленинградской области на 2025 год. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

постоянной комиссии по законодательству, регламенту и депутатской этике 

Законодательного собрания Ленинградской области В.А. Густова. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 

  



УТВЕРЖДЕН  

постановлением  

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 3 декабря 2024 года № 625 

(приложение) 

 

 

 

 
ПЛАН  

мониторинга правоприменения областных законов  

в Законодательном собрании Ленинградской области  

на 2025 год 

 

 
№ 

п/п 

Наименование и реквизиты  

областного закона либо отрасль (подотрасль) 

законодательства, мониторинг которых 

планируется осуществить 

Наименование  

постоянной комиссии, 

ответственной  

за проведение мониторинга 

Срок 

проведения 

мониторинга 

1 Областной закон от 29 июня 2012 года № 52-оз 

"О государственной поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

в Ленинградской области" 

По государственному 

устройству, международным, 

межпарламентским  

и общественным связям 

II квартал 

2 Областной закон от 28 июля 2014 года № 52-оз 

"О создании и развитии индустриальных 

(промышленных) парков в Ленинградской 

области" 

По экономике, собственности, 

инвестициям  

и промышленности 

II квартал 

3 Областной закон от 12 июля 1999 года № 41-оз 

"О плодородии земель сельскохозяйственного 

назначения Ленинградской области" 

По агропромышленному  

и рыбохозяйственному 

комплексу 

IV квартал 

 


